
23 ОКТЯБРЯ  2019
Спецвыпуск

«Утверждаю» 
Глава Местной Администрации 

МО МО Академическое 
Е. А. Гаврилова

«ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 9 месяцев 2019 года»

тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено 
бюджетом 
на 2019 год

«Исполнение за  
9 месяцев  
2019 года»

% 
испол-
нения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 737,6 79 997,0 74,3%
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 101 481,6 74 071,6 73,0%
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 74 800,1 55 664,2 74,4%
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 059,0 15 684,2 68,0%
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 622,5 2 723,2 75,2%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 396,0 94,3 6,8%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 336,0 28,1 2,1%

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 60,0 66,2 110,3%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 860,0 5 831,1 120,0%
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт 

320,0 33,0 10,3%

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд 20,0 0,0 0,0%

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты  внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения 4 520,0 5 798,1 128,3%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 39 832,9 21 491,3 54,0%
Дотации 650,6 487,8 75,0%
Субсидии 10 000,0 0,0 0,0%
Субвенции 28 816,3 21 003,5 72,9%
Прочие безвозмездные поступления 366,0 0,0 0,0%
ИТОГО ДОХОДОВ 147 570,5 101 488,3 68,8%

«ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 9 месяцев 2019 года»

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного чсамоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

№ 
п/п Наименование статей «План на  

2019 год»

«Факт за 
9 месяцев 
2019 года»

 % 
испол-
нения

1 Функционирование органов местного самоуправления 36 774,7 22 951,0 62,4%
1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 19 249,2 12 864,3 66,8%
1.2. Среднесписочная численность (чел.) 33,0 31,0 93,9%



2 23 октября  2019

2 Резервный фонд Местной Администрации 80,0 0,0 0,0%

3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов 84,0 63,0 75,0%

4 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд 601,3 200,0 33,3%

5 Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления» 200,0 199,3 99,7%

6 Ведомственная целевая программа «Организация информирования, консультирования и 
содействия жителям по вопросам создания ТСЖ» 70,0 55,5 79,3%

7 Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 370,0 203,8 55,1%
8 Ведомственная целевая программа «Профилактика и противодействие коррупции» 23,0 22,5 97,8%

9

Ведомственная целевая программа «Организация в установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации, и подготовка неработающего населения муниципального образования способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

462,0 231,8 50,2%

10
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и финансировании проведе-
ния общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

200,0 169,9 85,0%

11 Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 75,0 50,6 67,5%
12 Благоустройство 78 551,5 36 272,4 46,2%

13 Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование муниципальной служ-
бы и кадрового потенциала органов местного самоуправления» 222,0 95,0 42,8%

14 Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений» 194,5 151,3 77,8%
15 Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» 407,2 307,4 75,5%

16 Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан от воздействия окружаю-
щего табачного дыма и последствий потребления табака» 85,6 84,3 98,5%

17

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

125,6 123,9 98,6%

18 Ведомственная целевая программа «Реализация мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма» 187,1 22,5 12,0%

19

Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, со-
хранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) кофликтов

205,0 179,8 87,7%

20 Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области патриотическо-
го воспитания» 1 120,5 619,7 55,3%

21 Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 8 439,6 7 448,8 88,3%

22
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области организации 
досуга населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

7 210,3 5 946,3 82,5%

23 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 1 839,0 1 107,2 60,2%

24
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

15 155,6 11 093,8 73,2%

25 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 9 385,0 6 492,8 69,2%

26
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта среди жите-
лей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое»

427,6 163,7 38,3%

27 Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного средства массовой информации» 3 500,0 2 231,0 63,7%

28 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельностим по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 4 268,5 2 783,8 65,2%

29 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 7,2 7,2 100,0%

30 Проведение муниципальных выборов 8 200,0 8 195,2 99,9%

31 Расходы на содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муници-
пального образования, действующей на постоянной основе 1 279,6 941,6 73,6%

32 Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 448,5 448,5 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 180 199,9 108 863,6 60,4%



323 октября  2019

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»10. 2019 г.  № 350-о-МА-2019

О передаче Санкт‑Петербургскому государственному казенному учреждению здравоохранения «Психоневрологический 
дом ребенка № 8 Красногвардейского района» отдельного государственного полномочия по подбору и подготовке граждан, 
выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся 

без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах
Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-

ческое, рассмотрев заявление Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения здравоохранения «Психоневрологи-
ческий дом ребенка № 8 Красногвардейского района» от 20.09.2019 года, исх. № 217 и приложенные к нему документы на уча-
стие в конкурсном отборе организаций для осуществления полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке 
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 года № 536–109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», Уставом внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, руководствуясь п. 4 ст. 6 Федераль-
ного закона от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423 
«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», постановлением 
Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
от 13.11.2018 года № 115-МА-2018 «Об отборе образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих 
социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание 
стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью 
на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах», на основании решения Комиссии по отбору орга-
ном опеки и попечительства организаций для осуществления отдельного полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах от 04.10.2019 г., протокол № 5,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению здравоохранения «Психоневрологический дом 

ребенка № 8 Красногвардейского района» отдельное полномочие по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опе-
кунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на вос-
питание в иных установленных семейным законодательством РФ формах.

2. Заключить с Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением здравоохранения «Психоневрологический дом 
ребенка № 8 Красногвардейского района» договор о передаче отдельного полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах.

3. Контроль за деятельностью Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения здравоохранения «Психоневрологи-
ческий дом ребенка № 8 Красногвардейского района» по осуществлению полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах, возложить на отдел опеки и попечи-
тельства МА МО МО Академическое.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 7–3п-6–2019

ПРОТОКОЛ № 3–6-2019

22 октября 2019 года  Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
от 13 ноября 2018 года № 251–47п‑5–2018 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2019 год»



4 23 октября  2019

В соответствии со статьями 20, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригород-
ском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 13 ноября 2018 года № 251–47 п-5–2018 «О бюджете внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год» следующие изменения:
1.1. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

от «22» октября 2019 г. № 7–3п-6–2019

Изменения, 
вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2019 ГОД»

тыс.руб.

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

I.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА‑ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ) ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

969 + 299,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 + 299,0

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

969 0102 + 252,6

1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования 969 0102 0020100011 + 252,6

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

969 0102 0020100011 100 + 252,6

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 969 0102 0020100011 120 + 252,6

1.2.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103 + 46,4

1.2.1. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 969 0103 0020200021 + 46,4

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

969 0103 0020200021 + 46,4

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 969 0103 0020200021 +46,4

II.
ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА‑ 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 ‑ 299,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 ‑ 449,0

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

919 0104 ‑ 299,0

1.1.1. Расходы на содержание главы Местной Администрации 919 0104 0020500031 + 213,6

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

919 0104 0020500031 100 + 213,6

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 919 0104 0020500031 120 + 213,6

1.1.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032 ‑ 666,2



523 октября  2019

1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

919 0104 0020600032 100 - 512,6

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 919 0104 0020600032 120 - 512,6

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0104 0020600032 200 - 153,6

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0104 0020600032 240 - 153,6

1.1.3. Расходы на ведение банка данных детей‑сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, за счет средств местного бюджета  919 0104 00200Г0850 + 153,6

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0104 00200Г0850 200 + 153,6

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0104 00200Г0850 240 + 153,6
1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 919 0113 ‑ 150,0

1.2.1. Расходы по исполнению судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 919 0113 0920400071 + 10,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0920400071 800 + 10,0
1.2.1.1.1. Исполнение судебных актов 919 0113 0920400071 830 + 10,0

1.2.2. Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 919 0113 7952200073 ‑ 160,0

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0113 7952200073 200 - 160,0

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0113 7952200073 240 - 160,0
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 ‑ 24,0

2.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 919 0412 ‑ 24,0
2.1.1. Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 919 0412 7952100121 ‑ 24,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0412 7952100121 200 - 24,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0412 7952100121 240 - 24,0
3. ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 0500 ‑ 248,0

3.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 ‑ 248,0

3.1.1.
Ведомственная целевая программа «Благоустройство  придомовых террито-
рий и дворовых территорий в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950100131 + 42,3

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950100131 200 + 42,3

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950100131 240 + 42,3

3.1.2.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории в в гра-
ницах внутригородского муниципального образования Санкт‑Петер-
бурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950300151 ‑ 55,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950300151 200 - 55,0

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950300151 240 - 55,0

3.1.3.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок  
на территории в границах внутригородского муниципального образова-
ния Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950500161 ‑ 135,3

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950500161 200 - 135,3

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950500161 240 - 135,3

3.1.4.
Ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по обеспе-
чению доступности городской среды для маломобильных групп населения 
на территориях дворов в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950700142 ‑ 100,0

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0503 7950700142 200 - 100,0

3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950700142 240 - 100,0
4. ОБРАЗОВАНИЕ 919 0700 ‑ 31,0

4.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 919 0709 ‑ 31,0
4.1.1. Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по про-

филактике правонарушений» 919 0709 7951000511 ‑ 31,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0709 7951000511 200 - 31,0

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0709 7951000511 240 - 31,0
5. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 + 453,0

5.1. КУЛЬТУРА 919 0801 + 453,0

5.1.1.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в об-
ласти организации досуга населения внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0801 7951800561 + 453,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных)  нужд 919 0801 7951800561 200 + 453,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0801 7951800561 240 + 453,0
ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Врио главы Местной Администрации     Т. И. Байрошевская



6 23 октября  2019

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

от «22» октября 2019 г. № 7–3п-6–2019

Изменения, 
вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»
«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
НА 2019 ГОД»

(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов
Код 

раздела 
и под-

раздела

Код  
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 ‑ 150,0
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 0102 + 252,6
1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования 0102 0020100011 + 252,6

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100011 100 + 252,6

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 0102 0020100011 120 + 252,6

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 + 46,4

1.2.1. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные долж-
ности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 0103 0020200021 + 46,4

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020200021 100 + 46,4

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 0103 0020200021 120 + 46,4

1.3.
Функионирование Правитель ства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 ‑ 452,6

1.3.1. Расходы на содержание главы Местной Администрации 0104 0020500031 + 213,6

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500031 100 + 213,6

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 0104 0020500031 120 + 213,6

1.3.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 0104 0020600032 ‑ 666,2

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0104 0020600032 100 - 512,6

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу мунипальных органов 0104 0020600032 120 - 512,6
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 0104 0020600032 200 - 153,6

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 0020600032 240 - 153,6

1.4. Расходы на ведение банка данных детей‑сирот и   детей, оставшихся без попе-
чения родителей, за счет средств местного бюджета  0104 00200Г0850 + 153,6

1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0104 00200Г0850 200 + 153,6

1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 00200Г0850 240 + 153,6
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 ‑ 150,0

1.5.1. Расходы по исполнению судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 0113 0920400071 + 10,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920400071 800 +10,0
1.3.1.1.1. Исполнение судебных актов 0113 0920400071 830 + 10,0

1.5.2. Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 0113 7952200073 ‑ 160,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных)  нужд 0113 7952200073 200 - 160,0

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 7952200073 240 - 160,0
2. Национальная экономика 0400 ‑ 24,0

2.1. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 ‑ 24,0
2.1.1. Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 0412 7952100121 ‑ 24,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных)  нужд 0412 7952100121 200 - 24,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0412 7952100121 240 - 24,0
3. Жилищно‑коммунальное хозяйство 0500 ‑ 248,0

3.1. Благоустройство 0503 ‑ 248,0



723 октября  2019

3.1.1.
Ведомственная целевая программа «Благоустройство  придомовых террито-
рий и дворовых территорий в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950100131 + 42,3

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 0503 7950100131 200 + 42,3
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950100131 240 + 42,3

3.1.2.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории в в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муници-
пальный округ Академическое»

0503 7950300151 ‑ 55,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 0503 7950300151 200 - 55,0
3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950300151 240 - 55,0

3.1.3.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок  на 
территории в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950500161 ‑ 135,3

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500161 200 - 135,3
3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950500161 240 - 135,3

3.1.4.
Ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по обеспече-
нию доступности городской среды для маломобильных групп населения на 
территориях дворов в границах внутригородского муниципального образова-
ния Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950700142 ‑ 100,0

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950700142 200 - 100,0
3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 7950700142 240 - 100,0

4. Образование 0700 ‑ 31,0
4.1. Другие вопросы в оласти образования 0709 ‑ 31,0

4.1.1. Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилакти-
ке правонарушений» 0709 7951000511 ‑ 31,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951000511 200 - 31,0
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0709 7951000511 240 - 31,0

5. Культура, кинематография 0800 + 453,0
5.1. Культура 0801 + 453,0

5.1.1.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области ор-
ганизации досуга населения внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0801 7951800561 + 453,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7951800561 200 + 453,0
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0801 7951800561 240 + 453,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Врио главы Местной Администрации     Т. И. Байрошевская

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» октября 2019 года  № 78-МА-2019
О внесении изменений в постановление 

от 19.12.2017 года № 138‑МА‑2017
Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Академиче-

ское с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом требования прокуратуры Калининского района 
Санкт-Петербурга об изменении нормативного акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 26.09.2019, 
№ 03–01–19–242 (вх. от 07.10.2019 № 2679,19)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 19.12.2017 г. № 138-МА-2017 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государ-
ственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской 
Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах» (далее – Регламент):

1.1 Пункт 5.8 Регламента, утвержденного п. 1 вышеуказанного постановления, изложить в следующей редакции:
«5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электрон-

ной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
– наименование ОМСУ МО МО Академическое, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, приняв-

шего решение по жалобе;
– номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;



8 23 октября  2019

– фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
– основания для принятия решения по жалобе;
– принятое по жалобе решение.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению ОМСУ МО МО Академическое принимает исчерпывающие меры 

по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата государственной услуги, не позднее пяти рабо-
чих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

В ответе заявителю по результатам рассмотрения жалобы, признанной подлежащей удовлетворению, дается информация о действиях, 
осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений 
при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о при-
чинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации     Т. И. Байрошевская

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» октября 2019 года  № 79-МА-2019

О внесении изменений в постановление 
от 19.12.2017 года № 140‑МА‑2017

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Академиче-
ское, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом требования прокуратуры Калининского района 
Санкт-Петербурга об изменении нормативного акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 26.09.2019 г. 
№ 03–01–19–236 (вх. от 07.10.2019 № 2680,19)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 19.12.2017 г. № 140-МА-2017 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечитель-
ством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги 
по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образо-
вание и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняю-
щего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» (далее – Регламент):

1.1 Пункт 5.8 Регламента, утвержденного п. 1 вышеуказанного постановления, изложить в следующей редакции:
«5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электрон-

ной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
– наименование ОМСУ МО МО Академическое, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, приняв-

шего решение по жалобе;
– номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;
– фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
– основания для принятия решения по жалобе;
– принятое по жалобе решение.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению ОМСУ МО МО Академическое принимает исчерпывающие меры 

по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата государственной услуги, не позднее пяти рабо-
чих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

В ответе заявителю по результатам рассмотрения жалобы, признанной подлежащей удовлетворению, дается информация о действиях, 
осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при 
оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информа-
ция о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о при-
чинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации     Т. И. Байрошевская

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 748.
Подписано в печать 23.10.2019 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


